PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS nº 02/2021

EDITAL Nº 30/2021, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021.

 Gilberto da Conceição Cezar, Prefeito Municipal em exercício de Canela, no uso de
atribuições legais, torna público o presente edital para:

I- DIVULGAR os gabaritos definitivos da prova objetiva online da Seleção Pública
destinada às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR
conforme anexo I.

II- PUBLICAR as notas preliminares da prova objetiva online da Seleção Pública destinada
às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO, conforme anexo II.

III- PUBLICAR as notas preliminares da prova objetiva online e prova de semestralidade da

Seleção Pública destinada às vagas de ESTÁGIO EM NÍVEL SUPERIOR, conforme
anexo III.

IV- Os estudantes interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo nos dias 29/10/21 e

01/11/2021, conforme especificações do item 6 do edital de abertura 20/2021.

V- Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 29 de Outubro de 2021.

Gilberto da Conceição Cezar
Prefeito Municipal em exercício

Revisado:

Luiz Fernando Tomazelli
Procurador Geral

Registre-se e Publique-se.

Marcelo Vargas Savi
Secretário Municipal da Governança, Planejamento e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I -  GABARITOS DEFINITIVOS- NÍVEL MÉDIO,  TÉCNICO E SUPERIOR

NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C B D C E E A D B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
E B D C C D E A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B D A C D C E C A

NÍVEL SUPERIOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
D B E D A E D C B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
E B D C C E D C A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D C B B A D C E C A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO II -  NOTAS PRELIMINARES- NÍVEL MÉDIO,  TÉCNICO

Curso Inscrição

Nome

Port
(acertos)

Info
(acertos)

Mat
(acertos)

Con.Ger
(acertos)

NOTA

ENSINO MEDIO 50 VALENTINA DINARDI PROTAS 40.00 12.00 20.00 20.00 92.00

ENSINO MEDIO 81 MANUELA LOURENCO DE SOUZA 40.00 12.00 16.00 20.00 88.00

ENSINO MEDIO 72 MATEUS BOCCARDI SILVA 36.00 16.00 14.00 16.00 82.00

ENSINO MEDIO 19 ANA CLARA CARDOSO SANTOS 36.00 12.00 14.00 20.00 82.00

ENSINO MEDIO 150 YASMIN GABRIELA PEREIRA BASEI 32.00 12.00 18.00 20.00 82.00

ENSINO MEDIO 26 LARISSA ANDRADE DA SILVA 40.00 8.00 10.00 20.00 78.00

ENSINO MEDIO 148
MARIA EDUARDA CAURIO DA SILVA
BERNARDO

32.00 16.00 14.00 16.00 78.00

ENSINO MEDIO 36 MIGUEL MARQUES HARA 32.00 16.00 14.00 16.00 78.00

ENSINO MEDIO 110 ENZO STOCKER DA SILVA 32.00 8.00 14.00 12.00 66.00

ENSINO MEDIO 30
RAYANE EVELYN FONTOURA DE
SOUZA

28.00 8.00 12.00 16.00 64.00

ENSINO MEDIO 18 FILLIPI WEBER STANGE 28.00 4.00 6.00 12.00 50.00

ENSINO MEDIO 87
LUIZE KAUANE PEREIRA GONCALVES
DE SOUZA

24.00 8.00 2.00 16.00 50.00

ENSINO MEDIO 21
FRANCIELE DE OLIVEIRA DOS
SANTOS*

16.00 4.00 0.00 0.00 20.00

ENSINO MEDIO 1 KALYEL BRASIL BATISTA* 32.00 0.00 4.00 0.00 36.00

NORMAL - MAGISTERIO 53 SAMYRA SOARES DA CRUZ 36.00 8.00 12.00 16.00 72.00

TECNICO EM
ADMINISTRACAO

97 LEONARDO SILVA DA COSTA 24.00 16.00 14.00 20.00 74.00

TECNICO EM
ENFERMAGEM

107 EDUARDA DE VARGAS DIAS 32.00 8.00 6.00 12.00 58.00

          *Estudante com nota inferior à 50 pontos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO III -  NOTAS PRELIMINARES- NÍVEL SUPERIOR

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

ADMINISTRACAO

120 BRENDHA JACENTE BERNARDES 24.00 7.50 6.00 10.00

0
Cursando

1º
semestre

47.50

ADMINISTRACAO

 156 DEYVESON ARAGAO DOS SANTOS 27.00 7.50 4.50 0.00 - 39.00

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

AGRONOMIA 104 DANIELE FELICIO RODRIGUES 30.00 10.00 12.00 12.50 - 64.50

AGRONOMIA 73 ADRIANE DE OLIVEIRA 27.00 7.50 9.00 7.50 - 51.00

AGRONOMIA 125 ROBSON DA SILVA CARVALHO 21.00 7.50 6.00 10.00 - 44.50

AGRONOMIA 117 ERIKA FRANK MACIEL 18.00 5.00 6.00 7.50 - 36.50

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

ARQUITETURA

74

NICOLE GRIFANTE GUGEL

24.00 2.50 13.50 12.50
- 52.50

Curso Inscrição

Nome

Port
(acertos)

Info
(acertos)

Mat
(acertos)

Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

CIENCIAS

CONTABEIS
64 JOSE ALBERTO DA SILVA JUNIOR 27.00 12.50 10.50 7.50 - 57.50

CIENCIAS
CONTABEIS

23
EMILI EDUARDA DOS SANTOS
GRAMINHO

6.00 5.00 7.50 12.50 - 31.00

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

COMUNICACAO
SOCIAL - HAB
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

121 ISADORA SANTOS BRAUM 27.00 7.50 7.50 12.50 27.00 54.50

DESIGN 12 DOUGLAS TOMASINE SEVERGNINI 15.00 5.00 7.50 5.00 15.00 32.50

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

DIREITO

27

ADRIANA DEBASTIANI

24.00 0.00 3.00 0.00
- 27.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

ENFERMAGEM 143 SIMONE DA CRUZ OLIVEIRA 30.00 7.50 9.00 12.50 30 89,00

ENFERMAGEM 151 CAMILA CANDIA ROSADO 24.00 7.50 6.00 7.50 - 45.00

ENFERMAGEM 146 JULIANA ROSANE DA SILVA PEREIRA* 6.00 5.00 6.00 10.00

0
Nota

inferior a
35 pontos

27.00

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

ENGENHARIA -

HAB
ENGENHARIA

CIVIL

5 LUCAS RUSSO BALDRESCA 30.00 7.50 12.00 10.00

30 89,50

ENGENHARIA
CIVIL

60 WANESSA OLIVEIRA AMORIM ROSARIO 30.00 7.50 3.00 0.00 - 40.50

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

HISTORIA -

LICENCIATURA

71

GUILHERME SCUR KUNZ

21.00 7.50 4.50 12.50
- 45.50

Curso Inscrição

Nome

Port
(acertos)

Info
(acertos)

Mat
(acertos)

Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

MEDICINA

VETERINARIA

85

LUCAS MIRANDA SCHAUMLOFFEL

30.00 10.00 15.00 12.50

22,50
90,00

Curso Inscrição

Nome

Port
(acertos)

Info
(acertos)

Mat
(acertos)

Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

PEDAGOGIA 154 LAURA HELENA DE ARAUJO PEREIRA 21.00 7.50 4.50 7.50 7,50 48,00

LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA

58 JAYCER MARIA DOS SANTOS 18.00 7.50 4.50 10.00 - 40.00

PEDAGOGIA 96 NATALIA MALETE 21.00 2.50 4.50 7.50 - 35.50

LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA

45 PRISCILA DE MACEDO 6.00 5.00 7.50 0.00 - 18.50

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

PSICOLOGIA

152

     ANDRE GEHRKE RIELLA
30.00 7.50 10.50 10.00

-

58.00

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SERVICO SOCIAL 47 MARCIA CRISTINA CLAAS MARTINS 30.00 10.00 7.50 10.00

0
Atestados
apresenta

dos não
contempla

m o
semestre
atual da

estudante

57.50

SERVICO SOCIAL 6 BRENDA OLIVEIRA BOIANI 6.00 5.00 7.50 2.50 - 21.00

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

ENGENHARIA DE
SOFTWARE

48

KATIA CRISTINA RODRIGUES

27.00 7.50 4.50 10.00
- 49.00

Curso Inscrição

Nome

Port

(acertos)
Info

(acertos)
Mat

(acertos)
Con.Ger
(acertos)

Prova
Semestra

lidade
NOTA

TECNOLOGIA EM
GESTAO DE
RECURSOS
HUMANOS

93

27.00 10.00 4.50 10.00

-

51.50

*Estudante com nota inferior a 35 pontos.

- Sem apresentação de atestado de semestralidade.